RESIDÊNCIA MÉDICA 2022 / UFSM

5ª CHAMADA

P
ág

in
a1

 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DO HOSPITAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
MARIA PARA MÉDICOS RESIDENTES/2022 PROGRAMAS COM ACESSO DIRETO E
PROGRAMAS COM PRÉ-REQUISITO - ESPECIALIDADES E ÁREAS DE ATUAÇÃO EDITAL Nº 23-
PRPGP/UFSM, de 13 de setembro de 2021.

 A COORDENAÇÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA DO HOSPITAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SANTA MARIA E A PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA MARIA faz saber aos interessados o 5ª Chamada do Processo Seletivo Público
para Residência Médica para o ano de 2022

A CONFIRMAÇÃO DE VAGA será dia 09/02/2022 - 12h até

dia 10/02/2022 - 23h59 (horário de Brasília), os candidatos devem

acessar o portal da COREME - www.ufsm.r/coreme para informações do acesso ao Portal de

Confirmação de vaga do DERCA da UFSM.

Atenção aos Suplentes as novas publicações da chamadas de suplentes é automática

após o término do prazo da chamada corrente, ficando o candidato responsável pelo confirmação no

prazo estipulado na publicação da chamada em www.ufsm.br/coreme - Processo Seletivo.

Santa Maria, 09 de Fevereiro de 2022.

http://www.ufsm.br/coreme

RESIDÊNCIA MÉDICA 2022 / UFSM

5ª CHAMADA

P
ág

in
a2

954 -ANESTESIOLOGIA
Classificação Nome do Candidato Situação

9 Bernardo Mastella SELECIONADO

10 RUDINARA GONÇALVES SELECIONADO

962 - CLÍNICA MÉDICA
Classificação Nome do Candidato Situação

25 VIRGINIA VEZZOSI FOURNIER SELECIONADO

26 SAMIA BADWAN MUSTAFA SELECIONADO

27 MATHEUS VIEIRA SANTOS SELECIONADO

1045 - DERMATOLOGIA
Classificação Nome do Candidato Situação

4 Bruna Simoni SELECIONADO

898 - INFECTOLOGIA
Classificação Nome do Candidato Situação

8 Andreia de Quadros Maccarini SELECIONADO

1 145 - MEDICINA DE
EMERGÊNCIA

Classificação Nome do Candidato Situação

13 PEDRO HENRIQUE TREMARIN GRANDO SELECIONADO

1039 - MEDICINA DE FAMÍLIA E
COMUNICADADE

Classificação Nome do Candidato Situação

13 Fernanda Amaral Paslauski SELECIONADO

1040 - ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA

Classificação Nome do Candidato Situação

7 Homero Hatwig Knob SELECIONADO

RESIDÊNCIA MÉDICA 2022 / UFSM

5ª CHAMADA

P
ág

in
a3

958 -PEDIATRIA
Classificação Nome do Candidato Situação

34 Thiago Lopes Dutra SELECIONADO

35 Esther Heloisa Schaffel SELECIONADO

36 GIULIA VICTORIA DANTAS DE ALMEIDA SELECIONADO

37 Letícia Costa Coêlho SELECIONADO

38 Vanessa Calegari Bohnert Thaumaturgo SELECIONADO

1 1 16 - CIRURGIA VASCULAR
Classificação Nome do Candidato Situação

5 Marcelo Marques Duarte SELECIONADO

1 126 - HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA

Classificação Nome do Candidato Situação

6 Lucas Pasini dos Santos SELECIONADO

905 - NEFROLOGIA
Classificação Nome do Candidato Situação

5 Helena Martins Balbé SELECIONADO